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KẾ HOẠCH 

 Tổ chức các hoạt động chúc mừng Lễ Giáng sinh năm 2025 

 

Nhân dịp Lễ Giáng sinh năm 2025; xét đề nghị của Sở Nội vụ tại văn bản 

số 6286/SNV-DTTG ngày 05/12/2025; trên cơ sở kết quả biểu quyết (biểu quyết 

bằng phiếu) đồng ý của các thành viên UBND tỉnh; được sự thống nhất của 

Thường trực Tỉnh ủy tại văn bản số 237-CV/VPTU ngày 13/12/2025 của Văn 

phòng Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức các hoạt động 

chúc mừng Lễ Giáng sinh năm 2025, như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Khích lệ chức sắc, chức việc, tín đồ Công giáo trên địa bàn tỉnh tiếp tục 

phát huy tinh thần yêu nước, chấp hành tốt chủ trương, đường lối của Đảng, 

chính sách, pháp luật của Nhà nước, tích cực tham gia các phong trào thi đua 

yêu nước, sống “tốt đời đẹp đạo”, góp phần giữ vững an ninh chính trị, trật tự an 

toàn xã hội, xây dựng khối đại đoàn kết toàn dân, đoàn kết tôn giáo. 

- Tăng cường mối quan hệ gắn bó giữa cấp ủy Đảng, chính quyền, Mặt trận 

Tổ quốc các cấp với các chức sắc, chức việc, tín đồ Công giáo.  

2. Yêu cầu: việc tổ chức các hoạt động chúc mừng phải đảm bảo thiết 

thực, tiết kiệm, hiệu quả, không phô trương, lãng phí. 

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC  

1. Tổ chức đoàn Lãnh đạo tỉnh chúc mừng và tham gia Chương trình 

gặp mặt tại Tòa Giám mục Giáo phận Hà Tĩnh 

1.1. Tổ chức đoàn của Lãnh đạo tỉnh chúc mừng Toà Giám mục Giáo 

phận Hà Tĩnh 

* Thời gian: 17 giờ 30 phút, ngày 19/12/2025. 

* Địa điểm: Toà Giám mục Giáo phận Hà Tĩnh (phường Trần Phú). 

* Thành phần tham gia đoàn:  

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy (Trưởng đoàn); 

- Đại diện Thường trực HĐND tỉnh; 

- Đồng chí Nguyễn Thị Nguyệt, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 

- Các đồng chí: Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Chủ tịch Ủy 

ban MTTQ tỉnh; Giám đốc Công an tỉnh, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 

- Giám đốc (Thủ trưởng) các Sở, ngành: Nội vụ, Xây dựng, Nông nghiệp 

và Môi trường; 
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- Các đồng chí: Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy phụ trách 

công tác tôn giáo; Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh phụ trách công tác tôn giáo; 

Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách lĩnh vực an ninh; Trưởng Ban Dân tộc - 

Tôn giáo, Sở Nội vụ; 

- Phường Trần Phú: Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ phường. 

1.2. Tham dự Chương trình gặp mặt do Toà Giám mục Giáo phận Hà 

Tĩnh tổ chức 

- Thời gian: 18 giờ 15 phút, ngày 19/12/2025. 

- Địa điểm: Văn phòng Toà Giám mục Giáo phận Hà Tĩnh (phường Trần Phú). 

- Thành phần tham dự: thành phần tham gia Đoàn chúc mừng tại mục 1.1 của 

Kế hoạch này và theo Thư mời đại biểu của Tòa Giám mục Giáo phận Hà Tĩnh. 

2. Thành lập các đoàn đi chúc mừng các giáo hạt trên địa bàn tỉnh  

2.1. Đoàn đi chúc mừng giáo hạt Văn Hạnh (tại giáo xứ Văn Hạnh). 

* Thành phần tham gia đoàn: 

- Đồng chí Nguyễn Thị Nguyệt, Tỉnh ủy viên, Phó Chủ tịch UBND tỉnh 

làm Trưởng đoàn; 

- Các đồng chí: Phó Trưởng Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy phụ trách 

công tác tôn giáo; Phó Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh phụ trách công tác tôn giáo; 

Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách lĩnh vực an ninh; Trưởng Ban Dân tộc - 

Tôn giáo Sở Nội vụ; 

- Phường Trần Phú: Bí thư Đảng ủy; Chủ tịch UBND, Chủ tịch Ủy ban 

MTTQ phường. 

* Thời gian: vào lúc 17 giờ 50 phút ngày 19/12/2025 (sau khi kết thúc 

Chương trình chúc mừng Toà Giám mục giáo phận Hà Tĩnh). 

2.2. Đoàn chúc mừng giáo hạt Can Lộc (tại giáo xứ Tân Vĩnh, xã Can 

Lộc) và giáo hạt Trung Nghĩa (tại giáo xứ Trung Nghĩa, xã Lộc Hà). 

* Thành phần tham gia đoàn:  

- Đại diện Lãnh đạo Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy làm Trưởng đoàn;  

- Đại diện lãnh đạo: Ủy ban MTTQ tỉnh; Công an tỉnh; Ban Dân tộc - Tôn giáo;  

- Xã Can Lộc (tại giáo hạt Can Lộc) và xã Lộc Hà (tại giáo hạt Trung 

Nghĩa): đại diện Thường trực Đảng ủy, đại diện lãnh đạo UBND xã. 

* Thời gian: các thành viên Đoàn có mặt tại giáo xứ Tân Vĩnh, xã Can 

Lộc vào lúc 08 giờ, ngày 18/12/2025. 

2.3. Đoàn chúc mừng giáo hạt Nghĩa Yên (tại giáo xứ Nghĩa Yên, xã 

Đức Thọ) và giáo hạt Ngàn Phố (tại giáo xứ Kẻ Mui, xã Hương Sơn). 

* Thành phần tham gia đoàn:  

- Đại diện Lãnh đạo Ủy ban MTTQ tỉnh làm Trưởng đoàn;  
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- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Công an tỉnh; 

Ban Dân tộc - Tôn giáo;  

- Xã Hương Sơn (tại giáo hạt Kẻ Mui) và xã Đức Thọ (tại giáo hạt Nghĩa 

Yên): đại diện Thường trực Đảng ủy, đại diện lãnh đạo UBND xã. 

* Thời gian: các thành viên Đoàn có mặt tại giáo xứ Nghĩa Yên, xã Đức 

Thọ vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 18/12/2025. 

2.4. Đoàn chúc mừng giáo hạt Hương Phố (tại giáo xứ Ninh Cường, xã 

Hương Phố) và giáo hạt Ngàn Sâu (tại giáo xứ Tràng Lưu, xã Hương Đô). 

* Thành phần tham gia đoàn:  

- Đại diện Lãnh đạo Sở Nội vụ làm Trưởng đoàn;  

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Ủy ban MTTQ 

tỉnh; Công an tỉnh; Ban Dân tộc - Tôn giáo;  

- Xã Hương Đô (tại giáo hạt Tràng Lưu) và xã Hương Phố (tại giáo hạt 

Hương Phố): đại diện Thường trực Đảng ủy, đại diện lãnh đạo UBND xã. 

* Thời gian: các thành viên Đoàn có mặt tại giáo xứ Tràng Lưu, xã 

Hương Đô vào lúc 08 giờ 00 phút ngày 20/12/2025. 

2.5. Đoàn chúc mừng giáo hạt Cẩm Xuyên (tại giáo xứ Ngô Xá, xã Cẩm 

Xuyên) và giáo hạt Kỳ Anh (tại giáo xứ Kỳ Anh, phường Sông Trí). 

* Thành phần tham gia đoàn:  

- Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh làm Trưởng đoàn;  

- Đại diện lãnh đạo: Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; Ủy ban MTTQ 

tỉnh; Ban Dân tộc - Tôn giáo;  

- Phường Sông Trí (tại giáo hạt Kỳ Anh) và xã Cẩm Xuyên (tại giáo hạt 

Ngô Xá): đại diện Thường trực Đảng ủy, đại diện lãnh đạo UBND xã. 

* Thời gian: các thành viên Đoàn có mặt tại giáo xứ Ngô Xá, xã Cẩm 

Xuyên vào lúc 14 giờ 00 phút ngày 20/12/2025. 

3. Tặng quà của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh tới các vị 

chức sắc công giáo trên địa bàn Tỉnh (bao gồm các vị chức sắc đang mục vụ và 

hưu dưỡng). 

III. PHÂN CÔNG THỰC HIỆN 

1. Sở Nội vụ (Ban Dân tộc - Tôn giáo tỉnh):  

- Chủ trì, chịu trách nhiệm tham mưu, chuẩn bị hoa, quà và các nội dung, 

điều kiện đảm bảo phục vụ hoạt động của lãnh đạo tỉnh Chúc mừng Giáo phận, 

Giám mục Giáo phận và các chức sắc, chức việc tại chương trình chúc mừng, gặp 

mặt tại Tòa Giám mục Giáo phận. 

- Chuẩn bị hoa, quà cho các đoàn lãnh đạo tỉnh chúc mừng các giáo hạt theo 

quy định. Chủ động phối hợp với các ngành, đơn vị được phân công trưởng các 

đoàn chúc mừng trong việc bố trí lịch chúc mừng; khâu nối, thông tin đến các tổ 

chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc những nơi đoàn đến chúc mừng.  
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- Chuẩn bị và phối hợp với UBND các xã, phường tổ chức trao quà chúc 

mừng của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh gửi đến các vị Linh mục 

trên địa bàn tỉnh (bao gồm các vị Linh mục đang mục vụ và hưu dưỡng). 

2. Báo và Phát thanh, Truyền hình Hà Tĩnh: cử phóng viên tham dự và 

đưa tin hoạt động của lãnh đạo tỉnh đi chúc mừng Giáo phận Hà Tĩnh và các giáo 

hạt; kịp thời xây dựng các tin bài, phóng sự đăng tải nhằm phản ánh không khí Lễ 

Giáng sinh và các tấm gương tiêu biểu của các chức sắc, chức việc, giáo dân trong 

các phong trào thi đua yêu nước thời gian qua. 

Yêu cầu Giám đốc các sở; Thủ trưởng các ban, ngành, đơn vị cấp tỉnh; 

UBND các xã, phường có liên quan; các tổ chức, cá nhân liên quan tổ chức thực 

hiện tốt các nhiệm vụ được phân công theo Kế hoạch./. 
 

Nơi nhận: 
- Thường trực Tỉnh ủy; 

- BCĐ Công tác tôn giáo tỉnh; 

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh; 

- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 

- Ủy ban MTTQ tỉnh; 

- Văn phòng Tỉnh ủy; 

- Các sở, ngành tham dự Chương trình gặp mặt  

  và được phân công nhiệm vụ tại Kế hoạch; 

- Chánh VP, các PCVP UBND tỉnh; 

- Lưu: VT, NC.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Nguyệt 
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